

INDICATEURS D'ACTIVITE DU DEUXIEME TRIMESTRE 2014

	Unités	2 ^{ème} Trimestre			Cumul période du 01/01 au 30/06			Exercice 2013
		2014	2013	%	2014	2013	%	
Chiffre d'affaires	DT	8 387 428	8 396 497	-0,1%	17 254 439	15 052 656	15%	31 761 913
Chiffre d'affaires local	DT	7 778 871	8 226 654	-5%	16 558 659	14 758 244	12%	31 273 727
Chiffre d'affaires à l'exportation	DT	608 557	169 843	258%	695 779	294 412	136%	488 186
Production (produits finis)	DT	9 355 058	9 266 958	1%	18 727 175	17 670 563	6%	33 595 309
Investissements	DT	299 431	442 462	-32%	514 794	1 050 865	-51%	1 378 784
Investissements corporels et incorporels	DT	299 431	442 462	-32%	514 794	1 050 865	-51%	1 378 784
Investissements financiers	DT	0	0		0	0		0
Structure de l'endettement	DT	25 194 294	27 633 155	-9%	25 194 294	27 633 155	-9%	27 814 156
Endettement à LMT	DT	7 941 641	8 315 908	-5%	7 941 641	8 315 908	-5%	7 396 318
Endettement à CT	DT	11 564 339	11 717 147	-1%	11 564 339	11 717 147	-1%	15 093 255
Découverts bancaires	DT	5 688 314	7 600 100	-25%	5 688 314	7 600 100	-25%	5 324 583

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale.

(2) Les chiffres arrêtés au 31/12/2013 sont conformes aux états financiers certifiés.

Commentaires :

Chiffres d'affaires

A la clôture du deuxième trimestre 2014, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires **Brut** (avant tout type de réductions et escomptes) de 17 255 KDT contre 15 053 KDT pour la même période de 2013 enregistrant ainsi une augmentation de 15%.

En effet le premier semestre a été marqué, d'une part, par une hausse du chiffre d'affaire à l'exportation de 136% par rapport au premier semestre 2013 en passant du 294 KDT à 696 KDT, et d'autre part, par une augmentation de 12% pour les ventes locales par rapport à la même période de 2013.

La société a maintenu, pour le 2^{ème} trimestre 2014, le même niveau du chiffre d'affaires total que celui du 2^{ème} trimestre 2013 et ce malgré l'absence de facturation des marchés de la SONEDE et de la SNDP qui était de 1 206 KDT durant le premier semestre 2013 et qui ont impacté négativement la rentabilité de la société à cause des faibles marges constatées suite à l'exécution des dits marchés.

Production

Au 30 juin 2014, la valeur de la production des produits finis (valorisée au prix de vente) a atteint 18 727KDT contre une valeur de 17 671KDT pour la même période de l'année 2013 enregistrant ainsi une hausse de 6%.

Investissements

Les investissements cumulés (incorporels & corporels) ont atteint, à la clôture du deuxième trimestre 2014, 515KDT contre 1 051KDT pour la même période de l'année 2013, soit une baisse de 51%.

Le premier lot des investissements relatifs aux travaux de restructuration de l'activité "Casserolierie" sont en cours d'achèvement et dont sa valeur totale est estimée à 500 KDT.

Endettement

La valeur de l'endettement de la société au 30 juin 2014 s'élève à 25 194 KDT, enregistrant ainsi une baisse de 9% par rapport au 30 juin 2013 dont la valeur s'élevait à 27633KDT.

De plus, la société enregistre une baisse de 9% de l'endettement par rapport à la clôture de l'année 2013 et ce en passant de 27 814 KDT à 25 194 KDT.

Perspectives

Pour le prochain semestre, la société a été retenue adjudicataire pour deux marchés: le premier est d'une valeur de 400 KDT et il est destiné à l'exportation, précisément vers le Sénégal. Le deuxième est à réaliser avec la société Tunisair et d'une valeur de 700 KDT.

La société a également soumissionné dans deux autres Appels d'Offres au Mali et en Algérie, dont l'ouverture des plis n'a pas encore eu lieu.

Les efforts de prospection pour l'exportation sont multipliés et pourraient concrétiser des partenariats potentiels à court terme en Afrique et aux pays du Maghreb.

Le management de la société espère une reprise du marché local sachant que les statistiques montrent bien que le chiffre d'affaires du second semestre a été toujours meilleur que celui du premier semestre.